

Berlin, 21. März 2018

## Tradegate AG veröffentlicht Jahresabschluss 2017

Der Aufsichtsrat der Tradegate AG Wertpapierhandelsbank hat in seiner heutigen Sitzung den testierten Jahresabschluss 2017 festgestellt.

Gegenüber den am 15.1.2018 in einer Ad-hoc-Mitteilung gemeldeten vorläufigen Zahlen haben sich nur sehr geringfüge Änderungen ergeben. Das Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit erhöhte sich gegenüber dem Vorjahr um gut 31 % auf 28,69 Mio. EUR (Vorjahr 21,87 Mio. EUR).

Das Ergebnis nach Steuern und Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken stieg um rund 23,3 % auf 15,58 Mio. EUR (Vorjahr 12,64 Mio. EUR).

Vorstand und Aufsichtsrat werden der Hauptversammlung eine von 0,52 EUR auf 0,63 EUR angehobene Dividende je Stückaktie vorschlagen.

Der vollständige Jahresabschluss ist unter www.tradegate-ag.de einsehbar.

## Über die Tradegate AG Wertpapierhandelsbank:

Die Tradegate ÄG Wertpapierhandelsbank betreut rund fünftausend Aktienskontren an der Börse Berlin sowie der Frankfurter Wertpapierbörse. Darüber hinaus verfügt sie über die von der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht erteilte Genehmigung zum Betreiben von Bank- und Finanzdienstleistungsgeschäften. Sie ist Mitglied des Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes Deutscher Banken. Schwerpunkt der Unternehmung ist die Tätigkeit als Spezialist für ca. sechstausend Wertpapiergattungen (Aktien und ETFs) an der auf die Bedürfnisse von Privatanlegern spezialisierten Tradegate Exchange mit Sitz in Berlin.

Kontakt:

Investor und Public Relations Catherine Hughes

Telefon: 030 – 890 21-145 Telefax: 030 – 890 21-134 E-Mail: chughes@tradegate.de